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رویداد

هیچ‌کس مجبور نیست انتخاب کند‏
مجتبی پارسا
روزنامه‌نگار

آلبر کامو در کتاب »سقوط« از زبان شخصیت اول 
داستان که کشیشی به نام کلمانتس است، تعریف می‌کند 
که روزی افسران نازی به روستایی رسیدند و در آن‌جا پیرزن 
روسی را با دو پسرش دیدند. افسران آلمانی به پیرزن گفتند 
ما می‌خواهیم یکی از فرزندانت را بکشیم، اما این حق را برای 
تو قایل می‌شویم که یکی از فرزندانت را انتخاب کنی. اگر 

هم دست به انتخاب نزنی، هر دوی آنها را خواهیم کشت.
کشیش کلمانتس دیگر ادامه داستان را نمی‌گوید، 
اما تا همین‌جا هم برای ما کافی است. سوال این است که 
آن پیرزن چه باید بکند؟ ممکن است برخی بگویند که 
کشته‌شدن یکی از فرزندان بهتر از کشته‌شدن هر دوی 
آنهاست، اما »بهتر« بودن مرگ یک نفر نسبت به مرگ 
دو نفر چه معنایی دارد؟ این محاسبه عقل مصلحت‌اندیش 
است که همه چیز را می‌خواهد در ظرف کمیت بریزد و آن 
را اندازه‌گیری کند. هرچه بیشتر، بهتر و هرچه کمتر، بدتر. 
همین شیوه سودانگاری است که شما را مجاب می‌کند 

همواره بین بد و بدتر دست به انتخاب بزنید.
اما این داستان، شق دیگری هم دارد و آن نگاه اخلاقی 
به موضوعات است؛ نگاهی وظیفه‌گرایانه یا حتی 
فضیلت‌گرایانه. اگر با این نگاه پیش بروید و جای آن پیرزن 
باشید، هیچ‌گاه دست به انتخاب نخواهید زد، حتی اگر به 
قیمت جان هر دو فرزندتان یا حتی هر سه‌تای شما تمام 
شود. به محض این‌که دست به انتخابی بزنید، خود را اولا، 
درگیر بازی‌ای کرده‌اید که ناخواسته برای شما چیده‌اند و 
ثانیا، شما در قتل یک نفر، که از قضا آن یک نفر فرزند خود 

شماست، شریک شده‌اید.
اساسا اخلاق،  چنین اجازه‌ای به شما نمی‌دهد که 
بخواهید در این میان دست به انتخاب بزنید. در اخلاق  
جان دو نفر عزیزتر و مهمتر از جان یک نفر نیست. به همین 
دلیل است که در قرآن آمده است گرفتن جان یک انسان 
بی‌گناه مثل کشتن همه انسان‌هاست. در این سیستم 
اخلاقی هیچ‌وقت به شما اجازه داده نخواهد شد که برای 
نجات جان انسان‌های زیادی، جان یک نفر را بدون رضایت 
آن فرد بگیرید. حتی اگر قرار باشد هر دو فرزندتان را از 
دست بدهید، باز بهتر از آن است که قاتل شمرده شوید؛ 
از دست دادن هر دو فرزندتان، همان هزینه اخلاقی‌‌زیستن 
شماست؛ هزینه‌ای که ناگزیر است و برای اخلاقی‌زیستن 

باید آن را بپردازید.
درست است که انتخاب »بد« میان بد و بدتر، انتخاب 
عاقلانه و مصلحت‌اندیشانه‌ای است، اما همیشه اخلاقی 
نیست و زمانی هم که تبعات و هزینه‌های انتخاب »بد« 
بیشتر از »انتخاب‌نکردن« باشد، نه‌تنها اخلاقی نیست بلکه 
مصلحت‌اندیشانه و عقلانی هم نخواهد بود. این‌که درنهایت 
یک انتخاب اخلاقی می‌تواند انتخابی عقلانی هم در نظر 
گرفته شود، بحث دیگری است که قصد ندارم در این‌جا به 

آن اشاره کنم.
همیشه موضوع، گرفتن جان انسان‌ها نیست. می‌توان 
انتخاب میان بد و بدتر را به موضوعات دیگر هم تعمیم 
داد. ما در زندگی اجتماعی و فردی خود، دایما و هر روزه 
با این انتخاب‌ها روبه‌رو هستیم و معمولا، اکثر ما آدمیان، 
مصلحت‌اندیشانه و حسابگرانه با آن انتخاب‌ها برخورد 
می‌کنیم و در بسیاری از مواقع، انتخاب‌های اشتباهی را 
برمی‌گزینیم. گرچه گاهی انتخاب بد یا حتی بدتر می‌تواند 
اخلاقی باشد، اما نکته مهم این است که بازی این دو راهی را 
نخوریم که »همواره مجبوریم میان بد و بدتر انتخابی داشته 

باشیم«. 
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علیفر، محصول اورجینال 
صداوسیما!

ادامه از صفحه اول| بدون تردید در تمام 
جریاناتی که علیفر پای ثابت‌شان در تلویزیون 
بوده، نمی‌توان نقش صداوسیما را نادیده گرفت. 
سازمانی که با محدودیت‌های متنوع بارها جلوی 
مسائل مختلفی را در جدول پخش برنامه‌های 
خود گرفته، در بازه‌های گوناگون توسط مجریان، 
میهمانان و ... غافلگیر و سوژه‌ای برای شبکه‌های 
اجتماعی شده است. البته که حذف مجریان به 
خاطر بیان مسائل مورد توجه جامعه پذیرفتنی 
نیست، اما برای یکی مثل علیفر ماجرا فرق 
می‌کند. کسی که بارها و بارها نشان داده سواد 
کافی برای گزارش مسابقات فوتبال را ندارد، 
چندین ‌سال است مورد انتقاد مخاطبان ورزشی 
قرار گرفته و هیچ مقام مسئولی هم در صداوسیما 
جلویش نایستاد. آن هم دقیقا سازمانی که وقتی 
او سیدجلال حسینی 39ساله را ‌هافبک وسط)‍!( 
لوانته توصیف می‌کند، قدرت محرومیتش تا 
اطلاع ثانوی را دارد و در این خصوص بیانیه رسمی 
نیز صادر می‌کند. پس مشخص است که چنین 
قدرتی در سال‌های گذشته نیز وجود داشته، اما 
انگار عزمی برای این کار نبوده است. شاید هم 
آن‌قدر مسئولانش درگیرودار ممیزی و پیش 
بردن اهداف خود در برنامه‌های مختلف بودند 
که فراموش کردند خیلی زودتر از اینها جلوی 
چنین رفتارهای سودجویانه و خودخواهانه را از 
سوی گزارشگری که حداقل 90 دقیقه صدایش 
به صورت زنده روی آنتن است، بگیرند. به عبارت 
دیگر اگر علیفر امروز به این‌جا رسیده که فرض 
کند کاپیتان مشهور پرسپولیس )که طی دو هفته 
گذشته برای این تیم بازی کرده( به قول خودش 
»سه سوت« به لوانته رفته، نه‌تنها ناآشنایی او با 
قوانین نقل و انتقالاتی فوتبال را نشان می‌دهد و 
عدم آگاهی‌اش را از فوتبال و فوتبالیست‌ها را به رخ 
می‌کشد که اثبات می‌کند او محصولی اورجینال 
از سازمانی است که فقط در یک مورد خاص 
سال‌ها با عدم برخورد با مجری درجه چندمش 

احترام به مخاطبانش را از یاد برده است.

در حمایت از محرومیت‌زدایی اعلام شد

تشکر رئیس‌جمهوری از اقدامات هلال ‌احمر در  طرح »نذر آب«
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وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی توییتری در واکنش به ادعای پمپئو علیه ایران مبنی 
بر اینکه حمله به مجموعه پالایشگاهی شرکت آرامکو کار ایران بوده، نوشت: »مایک پمپئو که 
در »فشار حداکثری« شکست خورده است، به »دروغ حداکثری« روی آورده است و مقصر 
دانستن ایران، به فاجعه خاتمه نخواهد داد. پذیرفتن طرح پانزدهم آوریل ما برای پایان دادن به 
جنگ و آغاز مذاکرات ممکن است به آن پایان دهد.«  انتقاد ظریف در پی این مطرح می‌شود 
که مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا در توئیت‌هایی که منتشر کرده، این ادعای بی‌اساس 

را مطرح کرده است که »تهران پشت نزدیک به ۱۰۰ حمله علیه عربستان سعودی است.«
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 اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه‌ای‌، چینی 
و سایر اشیای شکستنی و ظروف 

حاوی مواد خوراکی و شیمیایی‌ 
را در قفسه‌های پایین کابینت و 

کمد قرار دهید.

چرا یک دفتر اسناد ناگهان آتش می‌گیرد؟

 ذبیح الله خدائیان، 
رئیس سازمان ثبت اسناد و 
گفت:    کشور،  اماک 
موجب  »پولشویی 
فشل‌شدن نظام اقتصادی 
می‌شود و افرادی که پولشویی می‌کنند با خرید 
املاک به صورت اسناد عادی پول‌های کثیف را 
وارد جامعه می‌کنند؛ در حالی ‌که اگر سند رسمی 
تهیه شود، از پولشویی و کلاهبرداری جلوگیری 
می‌شود. باید در اسکن پرونده اسناد دفاتر رسمی 
تسریع کنیم؛ زیرا فساد آن‌جا است و ممکن است 
جعل‌هایی صورت گیرد. چرا به یک‌باره یک 
دفترخانه آتش می‌گیرد؟ بازرسان روی دفاتری که 
طعمه حریق می‌شوند، تمرکز کنند. آیا نباید فکر 
کرد کاسه‌ای زیر نیم کاسه است. اگر ما اسکن 
داشته باشیم، حریق خیلی برای‌مان اهمیت ندارد؛ 
هر چند از باب سنتی بودن و تاریخی بودن اسناد 

حایز اهمیت است.«

سودهای میلیاردی برای جیب‌های خاص!

 سیدمحمدرضا مرتضوی، 
رئیس کانون انجمن‌های 
صنایع غذایی ایران گفت: 
»فساد گسترده‌ای در 
سیستم خرید تضمینی 
گندم شکل گرفته است؛ به‌گونه‌ای که سالانه 
‌۷۰۰هزار تن ضایعات همچون شن و خاک و 
ضایعات گندم به ارزش ‌۱۰۰۰میلیارد تومان به‌ 
عنوان گندم وارد پروسه خرید و فروش و تحویل 
گندم می‌شود. موضوع از این قرار است که دلالان، 
ضایعاتی همچون شن و خاک را با گندم مخلوط 
کرده و به دولت تحویل می‌دهند. طبق 
بررسی‌های ما سالانه ‌۷۰۰هزار تن ضایعات با 

گندم مخلوط شده و به دولت فروخته می‌شود .«

دیروز رئیس‌جمهوری به دنبال نامه 
نماینده مردم دیر، کنگان، جم و عسلویه 
در مجلس شورای اسامی درباره اقدامات 
جمعیت هال ‌احمر در امدادرسانی به 
حادثه‌دیدگان استان‌های جنوب شرقی 
کشور در سیل فروردین ماه و همچنین 
کمک به آسیب‌دیدگان از خشکسالی این 
مناطق با اجرای طرح نذر آب، از اقدامات 

انجام‌شده تقدیر و تشکر کرد. 
موضوع از جایی شروع شد که چند وقت 
پیش سکینه الماسی، عضو کمیسیون 
انرژی مجلس و نماینده مردم دیر، کنگان، 
جم و عسلویه در مجلس شورای اسلامی در 
نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهوری نوشت: 
»همان‌گونه که مستحضر هستید کشور در 
طول ۶ ماهه اول ‌سال جاری در برخی نقاط 
درگیر سیل ویرانگر و در برخی نقاط دیگر 

درگیر خشکسالی بود.
متاسفانه خسارات بسیاری به مردم 
در سیل فروردین‌ماه وارد شد و ادامه 
خشکسالی‌های متعدد، هموطنان‌مان را 
مخصوصا در نواحی جنوب شرقی کشور 
با سختی بسیار روبه‌رو کرد. خوشبختانه 
علیرغم همه این مشکلات شاهد آن بودیم 
که جمعیت هال ‌احمر هم در مسأله 
امدادرسانی به آسیب‌دیدگان در سیل در 

استان‌های مختلف سیل‌زده و هم در تسکین 
آلام مردم درگیر در حادثه خشکسالی 
در استان‌های جنوب شرقی کشور با 
طرح زیبای »نذر آب« بسیار موفق و موثر 
عمل کرد. بنابراین بر خود لازم می‌دانیم 
تا از اقدامات این نهاد امدادی در راستای 
تسکین آلام، کمک به آسیب‌دیدگان، 
محرومیت‌زدایی و رفع نیازهای دردمندان 
تقدیر نماییم. بدون تردید حمایت‌های 
حضرتعالی از این‌گونه اقدامات گام موثری 
در مسیر نهادینه‌سازی و ارتقای این‌گونه 

فعالیت‌ها در کشور خواهد بود.«
در پاسخ به این نامه، محمود واعظی، 

رئیس‌دفتر رئیس‌جمهوری با رونوشت نامه 
مذکور خطاب به رئیس جمعیت هلال‌ احمر 
نوشته است: »حسب نظر رئیس‌جمهوری 
محترم از اقدامات انجام شده تشکر 

می‌شود.«
»نذر آب« پویشی است که هلال‌احمر 
جدا از تمام اقدامات و فعالیت‌های 
امدادی‌اش برای مردم بحران زده، از 14 
مرداد در سیستان و بلوچستان با تأمین 
حدود یک‌هزار و 270 مخزن آب 2 تا ‌5هزار 
لیتری برای 502 روستا به تأمین بسته‌های 
غذایی و ارایه خدمات سامت با راه‌اندازی 
کاروان‌های سامت از 19 استان کشور 

به 19 شهرستان سیستان و بلوچستان و 
روستاهای محروم رسید.

نذر آب تا جایی پیش رفته که حالا در کنار 
تأمین آب آشامیدنی سالم برای هزاران نفر، 
به نیاز‌های تغذیه‌ای و بهداشتی آنها هم توجه 
می‌کند. این پویش اخیرا وارد دومین فاز 
خود شد و رئیس سازمان داوطلبان جمعیت 
هلال‌ احمر در مورد مرحله دوم اجرای 
آن گفت: »در طرح نذر آب ‌سال گذشته 
خدمات درمانی، توزیع سبد کالا و توزیع 
تانکرهای آب برای دسترسی مردم به آب 
شرب سالم انجام شد. امسال نیز بارندگی‌ها 
در این مناطق مشکل را تا حدودی برطرف 
کرده اما همچنان دسترسی به آب شرب 
سالم در جنوب کرمان، قسمت‌هایی از 
خراسان جنوبی، سیستان‌و‌بلوچستان و 
شرق هرمزگان بسیار مشکل است. مرحله 
دوم از اجرای طرح نذر آب دو محور اصلی 
دارد که محور نخست آن بحث تأمین آب 
شرب )شامل سالم‌سازی، آب قابل شرب، 
احیای قنات‌ها، بهبود چاه‌ها، بهبود وضع آب، 
فیلتر و سالم سازی مخازن آب‌های سطحی( 
و محور دوم آن بحث سلامت )شامل خدمات 
درمانی، ویزیت رایگان و جراحی محدود( و 
بهداشت )شامل بهداشت آب، بهداشت روان 

و بهداشت محیط( است.«
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شهروند| با آغاز فصل پاییز و افزایش تردد و سفرهای درون‌شهری در پایتخت، 
ترافیک سنگینی را در معابر تهران می‌بینیم. با شروع ‌سال تحصیلی جدید نیز، این 
ترافیک به مراتب سنگین‌تر خواهد شد، طوری که به گفته کارشناسان ترافیک 
تهران در بعضی ساعات به‌ حدی سنگین می‌شود که شهروندان برای طی یک مسیر 
20دقیقه‌ای در حالت بدون ترافیک، یک‌ساعت‌ونیم و گاهی تا 2ساعت زمان صرف 
می‌کنند. ترافیک تهران عوامل زیادی چون کمبود و فرسودگی وسایل حمل‌ونقل 
عمومی، فقدان ایستگاه‌های مترو در تمامی سطح شهر و... دارد. یکی از عوامل اصلی 
ترافیک را »تردد خودروهای پلاک شهرستان« در معابر پایتخت تشخیص داده‌اند. 
درست آن‌جا که هر روز صبح به اندازه تمام خودروهای پلاک تهران، خودروی پلاک 
شهرستان از مبادی ورودی وارد پایتخت می‌شوند و همین عامل شکل‌گیری ترافیکی 
سنگین در ورودی‌های تهران می‌شود. حالا میرلوحی، عضو شورای شهر تهران معتقد 
است که در آینده این طرح باید به منظور جلوگیری از ورود بی‌ضابطه خودروهای 
شهرستانی اجرا شود. اما برخی معتقدند که اجرای این طرح می‌تواند مشکلاتی را به 

بار آورد. در ادامه به بررسی ابعاد و موانع پیش‌روی این طرح پرداخته‌ایم. 
سهمیه‌بندی تردد خودروهای پلاک شهرستان در تهران 

میرلوحی عضو شورای شهر تهران می گوید: »اکنون درحال طراحی ساز‌وکاری 
هستیم که خودروهای شهرستانی با رعایت شرایطی خاص در تهران اجازه تردد 
داشته باشند. در این طرح کسانی که از شهرستان به تهران می‌آیند، تنها به مقدار 
مشخصی می‌توانند تردد کنند. درحالی ‌که میرلوحی خبر از بررسی این طرح برای 
کاهش ترافیک و آلودگی تهران داده، ‌هاشمی رئیس شورای شهر تهران تلاش 

می‌کند تا با برچسب‌زنی مانع اجرای این طرح شود.«
مشکل ترافیک نباید تک‌علیتی دیده شود

حجت نظری، عضو شورای شهر تهران در گفت‌وگو با »شهروند« و در پاسخ به این 
سوال که کدام مرجع تصمیم‌گیرنده، طرح ممنوعیت تردد خودرو‌های پلاک شهرستانی 
در تهران را مطرح کرده، گفت: » مشخص نیست، اما به نظر می‌رسد که پلیس راهور در 
اتخاذ چنین تصمیمی نقش تعیین‌کننده داشته و به دیگر مراجع تصمیم‌گیر نیز تسری 
داده است.« این عضو شورای شهر تهران در پاسخ به این سوال که خودرو‌های پلاک 
شهرستانی چند‌درصد از ترافیک سنگین پایتخت را تشکیل می‌دهند، گفت: »نمی‌توان 
گفت که سهم خیلی بالایی را خودروهای شهرستانی مرتکب می‌شوند، اما این‌که سهمی 
از ترافیک تهران را می‌توان متعلق به آنها دانست، تردیدی نیست. به ‌هرحال در افزایش 
معابر شهر تهران که مختص خودروهاست را خودرو‌های پلاک شهرستانی تشکیل 
می‌دهند و اساسا این خودروها نه عوارض و مالیات می‌دهند و از طرفی هزینه‌ای را به 
شهر تهران تحمیل می‌کنند. آنها عوارض و مالیات‌های خود را به شهرهایی می‌دهند 
که محل صدور پلاک خودروهایشان است. تنها راه این است که محدودیت‌هایی را برای 
ساماندهی این طرح اعمال کرد.« نظری در مورد این‌که آیا این طرح در وضع کنونی قابل 
اجرا و ساماندهی است، گفت: »تصور من این نیست که درحال حاضر بتوان این طرح 
را اجرایی کرد. اجرای این طرح نیازمند برنامه‌ریزی‌های گسترده و کارشناسانه است و 
باید به این موضوع به شکل جدی پرداخته شود.« نظری در پاسخ به این سوال که آیا 
ایجاد محدودیت برای تردد غیرتهرانی در سطح معابر پایتخت به‌عنوان یکی از عوامل 
افزایش ترافیک نمی‌تواند به معنای پاک‌کردن صورت‌مسأله باشد، گفت:  »در این‌که 
مقوله ترافیک را نباید تک‌ساحتی و تک‌علیتی تلقی کرد، تردیدی نیست. معتقدم که 
باید تک‌تک معضلات و عوامل ترافیکی را شناسایی و در حل آن اقدام کرد. این‌که فکر 
کنیم در آینده با ایجاد این طرح اجرا نشده است می‌توان مشکل ترافیک را حل کرد، 

طبیعتا به بیراهه رفته‌ایم.« 

امسال مهرماه و آغاز‌ سال تحصیلی با تغییر ساعت ادارات و اقدامات صرفه‌‌جویانه 
و زیست‌محیطی جدید و اعمال سیاست‌هایی در جهت شفاف‌سازی از راه می‌رسد؛ 
اقداماتی در راستای تحقق فرآیند دولت الکترونیک و ساده‌سازی ارایه خدمات به 
مردم در کمترین زمان ممکن. برای همین شاید مهری متفاوت در پیش رو داشته 

باشیم.
آخرین فرصت برای اعلام اطلاعات حقوقی مدیران

از فرصت تعیین‌شده برای ورود اطلاعات حقوق کارکنان دستگاه‌های اجرایی به 
سامانه حقوق و مزایا فقط هفت روز دیگر باقی است و باید در این فاصله مدیران برای 
اعلام اطلاعات حقوقی اقدام کنند. از یک‌سال‌ونیم پیش که سامانه ثبت حقوق و 
مزایا از سوی سازمان اداری و استخدامی راه‌اندازی شد، تاکنون برخی دستگاه‌های 
اجرایی برای بارگذاری اطلاعات در سامانه ورود نکردند، این در حالی است که طبق 
اعلام مسئولان، دستگاه‌های زیرمجموعه قوه مقننه و مجریه اطلاعات حقوقی را 
بارگذاری کرده بودند، اما در قوه قضائیه و برخی نهادها تاکنون اقدامی نکرده بودند. 
براین اساس در مردادماه و در جلسه هیأت دولت مصوب شد که تا پایان شهریورماه 
تمامی دستگاه‌هایی که اطلاعات درج‌شده آنها ناقص بوده و یا این‌که اصلا ورود نکرده 
بودند، اقدام کنند و سازمان اداری و استخدامی هم مکلف شد تا پیگیر دستگاه‌های 
اجرایی برای اجرای این قانون باشد. این در حالی است که فقط هفت روز دیگر از مهلت 

تعیین‌شده باقی مانده است.
حذف قبض کاغذی برق در کل کشور

از ابتدای مهرماه دیگر هیچ قبض کاغذی برق در کشور توزیع نخواهد شد. به گفته 
مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و امور مشترکین توانیر »مشترکان باقیمانده نیز هر 
چه سریع‌تر شناسه قبض خود را به سرشماره ۲۰۰۰۱۵۲۱ ارسال کنند تا پس از این 
قبوض خود را به‌صورت پیامکی دریافت کنند.« ‌هادی مدقق با اشاره به این‌که تاکنون 
اطلاعات حدود ‌۹۰درصد مشترکان برق کشور به منظور حذف قبوض کاغذی در 
سامانه ثبت شده است، ادامه داد: »براساس ارزیابی صورت‌گرفته این رقم تا پایان 

شهریور ماه به ‌۹۸درصد خواهد رسید.« 
حذف قبض کاغذی تلفن ثابت استان تهران

قبوض کاغذی کارکرد تلفن ثابت در مخابرات استان تهران از مهر امسال )سیکل 
سوم( حذف می‌شود. مخابرات منطقه تهران اعلام کرد که در راستای تحقق فرآیند 
دولت الکترونیک، حفظ محیط زیست، صرفه‌جویی و ساده‌سازی ارایه خدمات به 
مشتریان در کمترین زمان، قبوض کارکرد تلفن ثابت سیکل سوم مشتریان مخابرات 
استان تهران از مهر ماه‌ سال جاری چاپ و توزیع نمی‌شود.  بر همین اساس مشتریان 
مخابرات منطقه تهران از این پس برای اطلاع از مبلغ صورتحساب پایان دوره و به روز 
تلفن خود می‌توانند با شماره  ۲۰۰۰  تماس بگیرند و از همان طریق نیز بدهی خود 

را پرداخت کنند.
پیشنهاد شناورشدن ساعات کاری ادارات در دهه اول مهر

 سرانجام این‌که رئیس‌پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا خواستار شناورشدن 
ساعت کاری ادارات در ۱۰ روز نخست آغاز ‌سال تحصیلی شده است. سردار سید 
کمال‌هادیانفر درباره اقدامات پلیس برای بازگشایی مدارس گفته: »پیش‌بینی ما این 
است که امسال در آغاز مهر ماه ترافیک بین ۲۵ تا ‌۳۰درصد افزایش پیدا کند و در 
همین راستا لازم است دیگر دستگاه‌ها نیز اقداماتی را انجام دهند.« هادیانفر ادامه 
داده: »در همین راستا از استانداران و روسای ادارات درخواست می‌کنیم که به منظور 
حل مشکل ترافیک در ۱۰ روز نخست آغاز ‌سال تحصیلی جدید، ساعات آغاز کار 

ادارات را به مدت دو ساعت شناور کنند.«

یک عضو شورای شهر تهران از ممنوعیت تردد خودرو‌های پلاک شهرستانی در 
پایتخت خبر داد:

شهرستانی‌ها قربانی جدید ترافیک تهران؟

 اعمال سیاست‌هایی در جهت صرفه جویی کاغذی، شفاف سازی اداری 
وکاهش بار ترافیک شهری؛

هفت روز تا شروع یک مهر متفاوت 

محمدجواد ظریف:

پمپئو با شکست در »فشار 
حداکثری«به »دروغ 
حداکثری«روی آورده 
است 


